КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 21 декабря 2023 года № 154
р.п. Варгаши

О внесении изменений в приложение к решению Думы Варгашинского муниципалного округа Курганской области от  27 ноября 2023 года №132«Об утверждении Прогнозного плана (Программы)  приватизации   муниципального   имущества Варгашинского муниципального округа Курганской области

на 2024 год»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условии приватизации Федерального имущества», решениями Думы Варгашинского  муниципального округа Курганской области  от 5 октября 2023 года № 114 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского муниципального округа Курганской области», от 27 ноября 2023 года №131 «Об утверждении Положения о порядке регулирования отдельных вопросов приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Варгашинского муниципального округа Курганской области», Дума Варгашинского муниципального округа Курганской области решила:
1.  Внести в приложение к решению Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 27 ноября 2023 года №132 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы)  приватизации   муниципального   имущества Варгашинского муниципального округа Курганской области на 2024 год» следующие  изменения:
1)  в разделе I слова «35000 (Тридцать пять тысяч) рублей» заменить словами «110000 (Сто десять тысяч) рублей»;

2)  раздел II изложить в следующей редакции:
«Раздел II. Прогнозный перечень объектов муниципальной собственности Варгашинского муниципального округа, подлежащих приватизации в 2024 году
Объекты муниципальной собственности, подлежащие приватизации в 2024 году:

	№

п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Краткая характеристика
	Срок приватизации

	1.
	Легковой автомобиль ВАЗ-2106
	Курганская область, Варгашинский район, с.Верхнесуерское, ул. Гагарина, д. 1А
	2003 года выпуска, VIN XTK21060030076424, категория транспортного средства В, модель, № двигателя  2106  7278587, шасси (рама) № отсутствует, кузов № 0076424, цвет кузова – коричневый «Баклажан»,  остаточная

стоимость 0,00 рублей.
	В течение 2024 года

	2.
	Автомобиль грузопассажирский УАЗ-31512
	Курганская область, Варгашинский район, с. Дубровное, ул. Новая, 12-Б
	1996 год выпуска, VIN ХТТ315120Т0032696, категория транспортного средства-В, модель, № двигателя УМЗ-4178 №61202220, шасси (рама) Т0595498, кузов № Т0032696, цвет кузова серо-голубой, остаточная стоимость 0,00 рублей.
	В течение 2024 года

	3.
	Автобус для перевозки

детей ПАЗ-32053-70
	Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, 22
	2013 года выпуска, VIN X1M3205BXD0003387, категория транспортного средства D, модель, № двигателя 523420 D10047000, шасси (рама) отсутствует, цвет кузова – желтый,  остаточная

стоимость 0,00 рублей.
	В течение 2024 года

                                                                                                                                                   ».

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: на официальном сайте Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области www.45варгаши.рф., на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям.

Председатель
Думы      Варгашинского муниципального округа

 Курганской области                                                                                 Э.В. Тимофеев
Глава Варгашинского муниципального округа

Курганской области                                                                                  В.Ф. Яковлев